COMUNE DI VALSTRONA

Provincia del Verbano Cusio Ossola

UFFICIO RAGIONERIA

Determinazione Nr.87 del 28/09/2017

OGGEITO: Impegno di spesa per liquidazione cedole librarie per fornitura libri di testo alle
scuole primarie A.S, 2017/2018 C\G . Z682014423

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo unico delle leggi sult'ordinamento degli
enti locaili";

Visto f'art. 4 comma 2 del D. Lgs. 30.03.2001, Nr. 165 recanle “Norme generdli
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche™;

Visto I'art. 43 del vigente statuto comunale;
Visto I'art. 18 del regolamento comunale di contabilites;

Visto il decreto sindacate prot. 1956/2014 , con il quale & stata confermata I
responsabilitd del servizio;

Premesso che:

« in atfuazione di quanio previsto dall'art.156, comma 1, del decreto legislativo 16 aprile
1994, n.297 "Approvazione del testo unico delle disposizioni legislativo vigenti materia di
struzione relative alle scuole di ogni ordine e grade" e dellarticolo 27 delia Legge 23
dicembre 1998, n.448 "Misure di finanza pubblica per la stabilizzazione lo sviluppo" & stata
approvata la Legge regionale del 27 giugno 2016, n.18. In relazione articolo 36 della
succitata norma regionale, i libri di testo per gli alunni delle scuole primarie del sistema
nazionale diistruzione, a decorrere dell'anno scolastico 2017 2018, dovranno essere forniti
attraverso sistema della cedola fibraria, garantendo in tal modo la libera scelta del
fornitore da parte delle famiglie stesse;

* 1 Comuni sono tenuti a fornire gratuitamente, ai propri residenti, i libri di testo agli alunni
della scuola primaria ai sensi della L.R. 27/04/2012 n.16;

Considerato che:

* & necessario impegnare la spesa a favore degli esercenti peri libr di testo distribuiti
gratuitamente agli alunni della scuola primaria a fronte della presentazione delle relative
cedole librarie controfirmate dalla scuola di appartenenza;

Visti:

+ i D.Lgs. 18/08/2000 n. 247; : - :

* il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118, ad oggetto "Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, Entilocali e dei loro organismi

Vista la defiberazione C.C n 4 del 21.3.2017 con la quale e stato approvato il Bilancio di
Previsione anno 2017,

Ritenuto di :
+ di assumere limpegno di spesa per la fornitura dei libri di testo per gli alunni residenti in




Comune di Vdlstrona che frequenteranno la scuola primaria nellanno scolastico
2017/2018;

DETERMINA

}. Di impegnare la somma presunta di € 1500,00 per liquidazione cedole librarie per
fornitura libri di testo AS 2017/2018 alle scuole primarie del Comune di Valstrona;

2. Di dare afto che la somma di € 1500,00 frova imputazione al codice
meccanografico 04.06.1 (peg 1280)del bilancio di corrente esercizio;

3. Didare atto che la presente determinazione:
» & eseculiva dal momento dell'apposizione del visto di regolaritdt contabile
attestante la copertura finanziaria;
e va comunicala, per conoscenza, calla Giunta Comundle per il tramite del
Segretario Comunadle;
o va pubblicata al’ Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
o vainserita nel fascicole delle determine, 1e/@u[1}p\»gr:§sso I'Ufficio Segretetia,

= ‘:‘,@i\ . -
({og R !nsabiie del Servizio
¢ % A

Y v}‘m@\m ..................................

[ ¥ih:
Visto di regolarita contabile che attesta la éé'@f‘;[r;,t!g(ﬁﬁ-}iﬁonziorio, ai sensi dell’art, 151,

1]

comma 4 del T.U.E.L. Nr. 267/2000.

- "“’“‘T}Responscbile del Servizio

%_’\
!ﬁ-_f @%,(,_..\ ..........................

...........................

LEs

T
o n. 484
Capilolo....civieieiiiiiiicaand o Prenotazione.......cceeeveinians o Impegno NPl EUIO. v ivrviniisiiiiiaiiannne,

Copia conforme all’ originale della presente determinazione viene frasmessa a:

Tributi

Segreteria

Vigili

Ragioneria

Demogrdfico

Edilizia Privata

Lavori Pubblici

Urbanistica

o Albo Pretorio

Su attestazione del Messo Comunale si cerfifica che copia conforme all’originale della
presente ?%Tf mingzione  viene  affissa al’Albo __Pretorioc o partire  dal
giomo......ﬂ.. .......... 0. per 15 giorni consecutivi: & Dl Vg,

02 07T 2017

0ocoocoooDao

La presente copia & conforme all' originale.,

Add....... 04 OTT AN

oooooooooooooooooo

Il Segretgro ﬁfmund",
/ E\E] €




